TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /QĐ-CTAGI An Giang, ngày       tháng        năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi hoàn thuế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG

 Căn cứ Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành;
 Căn cứ các Luật thuế, Luật phí và lệ phí và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thuế trực thuộc Tổng
cục Thuế;

Căn cứ Biên bản kiểm tra thuế ký ngày 14/5/2024 tại Công ty Cổ phần Xuất Nhập
Khẩu An Giang, mã số thuế 1600230737;

Căn cứ Quyết định số 550/QĐ-TCT ngày 28/4/2023 của Tổng cục Thuế về việc giao
phụ trách Cục Thuế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra số 2

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi tiền hoàn thuế đối với: Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang
Mã số thuế: 1600230737
Địa chỉ: số 01 đường Ngô Gia Tự, phường Mỹ Long, thành phố Long Xuyên, tỉnh

An Giang.

Tổng số tiền thuế là: 45.016.098 đồng
(bằng chữ: bốn mươi lăm triệu, không trăm mười sáu ngàn, không trăm chín

mươi tám đồng).
Trong đó:

Đơn vị tiền: Đồng Việt Nam

Quyết định
hoàn thuế

Tiền chậm nộp
(tính đến ngày

8/5/2024)STT
Số Ngày

Tài
khoản
ngân
sách

Tiểu
mục

Số tiền
thuế đã

được hoàn

Ngày
ngân
sách

hoàn trả

Số tiền
thu hồi

hoàn thuế Tiểu
mục

Số tiền

Lý
do
thu
hồi

hoàn
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (9) (10) (11) (12)

1 3112 10/7/2018 339 7551 423.538.728 10/7/2018
Khai
sai số
thuế

Mẫu số: 03/QĐ-THH
(Ban hành kèm theo Thông tư số

80/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 9 năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Tài chính)

2

31.279.665 4931 19.978.322

được
hoàn
của kỳ
thuế
tháng
11/2017
–
12/2017

2 3509 26/7/2018 339 7551 336.406.092 26/7/2018

13.736.433 4931 8.707.525 Khai
sai số
thuế
được
hoàn
của kỳ
thuế
tháng
4/2018
–
5/2018

Tổng cộng 759.944.820 45.016.0098 28.685.847

Đề nghị Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang nộp số tiền thu hồi hoàn thuế
vào tài khoản ngân sách số 339 của KBNN tỉnh An Giang (Chương 559, Tiểu mục 7551).

Điều 2. Tiền chậm nộp của Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang theo quy
định tại Điều 3 Thông tư số 130/2016/TT-BTC ngày 12/8/2016, số tiền 28.685.847 đồng.
Nộp vào tài khoản 7111 của Cục Thuế tỉnh An Giang mở tại KBNN tỉnh An Giang (Chương
559, Tiểu mục 4931).

Đề nghị Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang tự tính và nộp số tiền chậm
nộp tiền thuế từ sau ngày 08/5/2024 đến thời điểm thực nộp số tiền thu hồi hoàn thuế vào
ngân sách nhà nước theo quy định vào tài khoản thu NSNN số 7111 của KBNN tỉnh An
Giang theo Tiểu mục nêu trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang, Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra số

2, Trưởng phòng Kê khai và kế toán thuế, Trưởng phòng QLN & CCNT, Kho bạc Nhà nước
tỉnh An Giang chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BLĐ Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTKT2. (09b)

         KT. CỤC TRƯỞNG
         PHÓ CỤC TRƯỞNG

        Phạm Văn Dũng

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-CTAGI An Giang, ngày       tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc áp dụng các biện pháp khắc phục hậu quả

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật quản lý thuế ngày 29 tháng 11 năm 2006;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật quản lý thuế thuế ngày

20 tháng 11 năm 2012;
Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 10 năm 2013 quy

định về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định
hành chính thuế;

Căn cứ Thông tư số 166/2013/TT-BTC ngày 15 tháng 11 năm 2013 quy
định chi tiết về xử phạt vi phạm hành chính về thuế;

Căn cứ kiến nghị tại Biên bản kiểm tra thuế ký ngày 14/5/2024 tại Công ty
Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang của Đoàn kiểm tra theo Quyết định số
1094/QĐ-CTAGI ngày 17 tháng 04 năm 2024 của Cục Thuế tỉnh An Giang về
việc kiểm tra sau hoàn thuế GTGT tại Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu An Giang

Căn cứ Quyết định số 550/QĐ-TCT ngày 28/4/2023 của Tổng cục Thuế về
việc giao phụ trách Cục Thuế;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra số 2,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính gây
ra đối với tổ chức có tên sau đây:

1. Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang
Địa chỉ trụ sở chính: số 01 Ngô Gia Tự, phường Mỹ Long, thành phố Long

Xuyên, tỉnh An Giang
Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần số 1600230737

đăng ký lần đầu ngày 27 tháng 12 năm 2007, đăng ký thay đổi lần thứ 27 ngày 04
tháng 03 năm 2022 do Sở Kế hoạch Đầu tư tỉnh An Giang cấp.

Mã số thuế: 1600230737.
Người đại diện theo pháp luật: Ông Huỳnh Thanh Tùng. Giới tính: nam

Mẫu số: 06/QĐ

2

Chức danh: Tổng Giám đốc.
2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm

hành chính:
- Công ty kê khai khấu trừ thuế GTGT đầu vào đối với hóa đơn chưa thông

báo phát hành của Công ty TNHH Mekong Tech nhưng Công ty không cung cấp
được hồ sơ, tài liệu chứng minh được lỗi vi phạm hóa đơn thuộc về bên bán hàng
là hành vi trốn thuế;

- Thanh toán một phần bằng tiền mặt đối với hóa đơn mua vào cùng ngày
của cùng nhà cung cấp đối với những hóa đơn có giá trị từ 20 triệu đồng trở lên
là hành vi kê khai sai làm tăng số thuế GTGT đầu vào được khấu trừ, tăng số tiền
thuế được hoàn;

- Công ty chưa thực hiện phân bổ số thuế giá trị gia tăng đầu vào không
được khấu trừ tương ứng với doanh thu không chịu thuế, làm tăng số thuế được
hoàn là hành vi kê khai sai;

- Công ty kê khai doanh thu hàng hóa xuất khẩu (doanh thu chịu thuế 0%)
chưa đúng ngày xác nhận hoàn thành thủ tục Hải quan trên tờ khai hải quan là
Công ty thực hiện không đúng quy định tại khoản 7, Điều 3 Thông tư số
119/2014/TT-BTC sửa đổi khoản 4, Điều 16 Thông tư số 219/2013/TT-BTC.

Việc Công ty kê khai doanh thu hàng xuất khẩu chưa đúng ngày xác nhận
hoàn thành thủ tục hải quan trên tờ khai hải quan như đã nêu trên là hành vi kê
khai sai.

Công ty thực hiện không đúng quy định về khai thuế tại khoản 1, Điều 30
Luật Quản lý thuế số 78/2006/QH11.

 Các hành vi vi phạm hành chính nêu trên của Công ty được quy định tại
Điều 10 Nghị định số 129/2013/NĐ-CP ngày 16/10/203 của Chính phủ quy định
về xử phạt vi phạm hành chính về thuế và cưỡng chế thi hành quyết định hành
chính thuế.

3. Những tình tiết liên quan đến việc giải quyết vụ vi phạm: Không.
4. Lý do không xử phạt vi phạm hành chính: do đã quá thời hiệu xử phạt vi

phạm hành chính quy định tại khoản 2, Điều 2 Nghị định số 129/2013/NĐ-CP
ngày 16/10/2013 của Chính phủ.

5. Biện pháp để khắc phục hậu quả gồm: kê khai điều chỉnh giảm thuế
GTGT còn được khấu trừ chuyển kỳ sau, số tiền 9.086.361 đồng (chín triệu, không
trăm tám mươi sáu ngàn, ba trăm sáu mươi mốt đồng) vào kỳ khai thuế hiện tại.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Huỳnh Thanh Tùng là người đại diện theo pháp luật

Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang có tên tại Điều 1 Quyết định này để
chấp hành.

3

Trong thời hạn 02 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này Công ty Cổ
phần Xuất Nhập Khẩu An Giang có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành
Quyết định này.

Nếu quá thời hạn nêu trên mà Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang
không chấp hành quyết định này thì sẽ bị cưỡng chế thi hành quyết định hành
chính theo quy định của pháp luật.

Công ty Cổ phần Xuất Nhập Khẩu An Giang  có quyền khiếu nại hoặc khởi
kiện đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Phòng Thanh tra - Kiểm tra số 2, Phòng Kê khai và kế toán thuế
để tổ chức thực hiện Quyết định này/.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BLĐ Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTKT2. (09b)

        KT. CỤC TRƯỞNG
         PHÓ CỤC TRƯỞNG

        Phạm Văn Dũng

		2024-05-17T10:53:57+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1280, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T10:53:58+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1280, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T10:53:59+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1280, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T10:53:59+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1280, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T11:45:42+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1280, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T11:45:43+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1280, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T11:45:43+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1280, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T11:45:44+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Văn bản số:1280, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-16T14:38:54+0700
	VN
	Hình Quốc Hải
	Ký bởi Hình Quốc Hải

		2024-05-17T09:04:33+0700
	VN
	Phạm Văn Dũng
	Ký bởi Phạm Văn Dũng

		2024-05-17T11:45:44+0700
	VN
	CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG
	Ký bởi CỤC THUẾ TỈNH AN GIANG

		2024-05-17T16:58:21+0700
	vnpt1234
	CÔNG TY CP XUẤT NHẬP KHẨU AN GIANG
	I am the author of this document